
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

DELIBERAZIONE N. 02 DEL 15/09/2017

OGGETTO: Delega alla Provincia di Arezzo per la presentazione del progetto-
“Decreto regione Toscana 11803 del 01/08/2017 DPCM 25/11/2016 risorse da
destinarsi all’Istituzione di nuovi centri antiviolenza e nuove case rifugio
nonché al finanziamento aggiuntivo degli interventi regionali già operativi per
azioni di assistenza e sostegno alle donne vittime di violenza ed ai loro figli”.

L’anno duemiladiciassette e questo dì quindici (15) del mese di settembre (09), ore 11:00, nella Sala

Giunta del Comune di Terranuova Bracciolini si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona

Sociosanitaria del Valdarno.

Dei componenti sono presenti n.7 ed assenti n. 2 invitati con messaggio di posta elettronica, come
segue:

N.
COGNOME E NOME COMUNE

CONSIGLIERI
COMUNALI

PRESENTI ASSENTI

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 1

2 CACIOLI ENZO
CASTELFRANCO PIAN DI

SCò
12 1

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1

9 CHIENNI SERGIO TERRANUOVA BRACCIOLINI 16 1

TOTALE 124 7 2

3) Rappresentato dall’Assessore alle politiche sociali Thomas Stagi

4) Rappresentato dal Vicesindaco Massimo Magnanini

6) Rappresentato dall’Assessore alle politiche sociali Stefano Tassi

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova
Bracciolini

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0018845 - Uscita - 16/11/2017 - 12:53



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

LA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA ZONA SOCIOSANITARIA DEL

VALDARNO

RICHIAMATO:

Il decreto dirigenziale n.11803 del 1.08.2017- contributi DPCM 25/11/2016 art.5 bis comma 1 da

destinarsi all’istituzione dei nuovi Centri antiviolenza e nuove case rifugio nonché al finanziamento

aggiuntivo degli interventi regionali già operativi volti ad attuare azioni di assistenza e di sostegno

alle donne vittime di violenza e ai loro figli”;

VISTA:

La comunicazione pervenuta dalla Vicepresidenza della Provincia di Arezzo in merito alle risorse

erogate dalla Regione, come da decreto dirigenziale sopracitato, destinate ai centri antiviolenza e

alle case rifugio nonché al finanziamento degli interventi per azioni di assistenza e sostegno alle

donne vittime di violenza e ai loro figli, con la quale offre la propria disponibilità a dare vita ad una

progettazione di respiro provinciale in continuità con quanto stato già fatto.

CONSIDERATA:

L’esperienza della Provincia di Arezzo sul tema dimostrata negli anni precedenti e per garantire la
continuità delle azioni svolte;

DELIBERA

1.Di delegare la Provincia di Arezzo alla presentazione del progetto in relazione al “Decreto regione

Toscana 11803 del 01/08/2017 DPCM 25/11/2016 risorse da destinarsi all’Istituzione di nuovi centri

antiviolenza e nuove case rifugio nonché al finanziamento aggiuntivo degli interventi regionali già

operativi per azioni di assistenza e sostegno alle donne vittime di violenza ed ai loro figli”

2.di trasmettere la presente delibera:

-Ai Sindaci dei 9 Comuni del Valdarno

-Al Direttore Zona Distretto Valdarno Azienda Usl ToscanaSud Est

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno
Sergio Chienni

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0018845 - Uscita - 16/11/2017 - 12:53



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0018845 - Uscita - 16/11/2017 - 12:53


